

اطلاعیه رسمی

مرکز اسناد حقوق بشر ایران گزارش زیر را منتشر می کند:

«پناهگاهی نیست: عملیات جهانی ترور جمهوری اسلامی ایران»

(نیویورک، کانتیکت، ۸ شهریور ۱۳۸۷) - از سال ۱۳۵۷، مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران به حداقل ۱۶۲ مورد قتل فراقضایی اعضای اپوزیسیون سیاسی رژیم در سراسر جهان مرتبط شده اند. گزارش جدید مرکز اسناد حقوق بشر ایران معتبرترین بررسی عملیات جهانی ترور سیاسی دولت ایران است که تا به حال منتشر شده است.

«پناهگاهی نیست: عملیات جهانی ترور جمهوری اسلامی ایران» با تمرکز بر ۹ مورد از مستندترین قتلها به کاوش روشهای دولتی حمایت از این اصل می پردازد. این حوادث مدارک غیر قابل انکاری را از نقش مسئولین ایرانی، به خصوص اعضای وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران، در سیاست گسترده و اصولی قتل فراقضایی ایران در دسترس قرار می دهند. این گزارش مکمل گزارش گذشته مرکز اسناد حقوق بشر ایران به نام «قتل در میکونوس: تجزیه و تحلیل یک ترور سیاسی» می باشد.

اولین قتل سیاسی برون مرزی موفق که می توان آن را با جمهوری اسلامی ایران مربوط دانست، ترور شهريار شفيق، خواهرزاده شاه مخلوع ایران است که در دی ماه ۱۳۵۸، در پاریس هدف شلیک گلوله قرار گرفته و کشته شد. آخرین قتل سیاسی خارج از مرزهای ایران و عراق که می توان آن را مستقیماً با جمهوری اسلامی مربوط دانست، کشتن دکتر رضا مظلومان، معاون رئیس سازمان درفش کاویانی است که در اردیبهشت ۱۳۷۵ در پاریس صورت گرفت. این گزارش ۱۹ کشور در سراسر جهان که در آنها تروریهستهای ایرانی به قتل دست زدند را نام می برد. از جمله آنها می توان ایالات متحده آمریکا، پاکستان، هند، آلمان، ایتالیا و سوئیس را نام برد.

تام پارکر، مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران می گوید: «عملیات تروریهستی ایران در سراسر جهان بر این اصل ساده استوار بود که برای مخالفان جمهوری اسلامی ایران در هیچ نقطه از جهان عملاً پناهگاهی وجود ندارد. این اصل با وجود مغایر بودن با تمامی معیارهای قانونی ملی و بین المللی متبلور شد. سازمان دهندگان و مرتکبین این عملیات درون جمهوری اسلامی ایران باید درباره آنها پاسخگو باشند».

برای دسترسی به پیوستهای گزارش «پناهگاهی نیست: عملیات جهانی ترور جمهوری اسلامی ایران» به پایگاه اطلاعاتی مرکز اسناد حقوق بشر ایران <http://www.iranhrdc.org> مراجعه کنید.

برای اطلاعات بیشتر درباره این گزارش با تام پارکر تماس بگیرید:

تام پارکر، مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران

مرکز اسناد حقوق بشر ایران

۲۰۳-۷۷۲-۲۲۱۸

info@iranhrdc.org